

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
43058/SINAPI	Aco ca-50, 10,0 mm, ou 12,5 mm, ou 16,0 mm, ou 20,0 mm, dobrado e cortado	kg	2.178,1200	8,38	18.252,65	9,19	9,19
00033/SINAPI	Aco ca-50, 8,0 mm, vergalhao	kg	1.977,6186	8,94	17.679,91	8,90	18,09
34494/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	28,3700	520,60	14.769,42	7,44	25,53
43055/SINAPI	Aco ca-50, 12,5 mm ou 16,0 mm, vergalhao	kg	1.705,5261	7,30	12.450,34	6,27	31,80
00011/ORSE	Conjunto de ponteiros (25un) filtrantes com 40mde coletores para rebaixamento de lençol freático e equipamento (aluguel mensal)	mês	2,0000	5.500,00	11.000,00	5,54	37,34
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	559,55081292	15,59	8.722,44	4,39	41,73
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas para concreto (horista)	h	360,8399533	20,45	7.380,27	3,72	45,45
990100002/PMBG	Equipe Dirigente	un	1,0000	7.317,91	7.317,91	3,68	49,13
00378/SINAPI	Armador (horista)	h	295,19019633	20,45	6.037,53	3,04	52,17
00034/SINAPI	Aco ca-50, 10,0 mm, vergalhao	kg	712,1871	8,43	6.003,74	3,02	55,19
01358/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirite resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = 17 mm	m2	126,85152	45,58	5.781,89	2,91	58,10
02471/ORSE	Grupo gerador 80 kva (aluguel mensal)	ms	2,0000	2.771,63	5.543,26	2,79	60,89
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	684,85266	6,69	4.581,66	2,31	63,20
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	h	0,0000	66,39	3.975,83	2,00	65,20
34449/SINAPI	Aco ca-50, 6,3 mm, dobrado e cortado	kg	365,0200	9,89	3.610,05	1,82	67,02
00032/SINAPI	Aco ca-50, 6,3 mm, vergalhao	kg	390,5500	8,89	3.471,99	1,75	68,77
04813/SINAPI	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	m2	12,0000	267,50	3.210,00	1,62	70,39
44315/SINAPI	Tubo pvc, rigido, corrugado, perfurado dn 100 mm, para drenagem, sistema irrigacao	m	54,6000	55,48	3.029,21	1,52	71,91
12338/ORSE	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x80cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,0000	2.990,02	2.990,02	1,51	73,42
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	146,06311935	20,45	2.987,43	1,50	74,92
02482/ORSE	Retroescavadeira pneus (Massey Ferguson MF - 86 HF ou equivalente)	h	0,0000	76,57	2.608,58	1,31	76,23
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	103,6540	25,00	2.591,35	1,30	77,53
06995/ORSE	Madeira mista serrada (sarrafo) 2,2 x 5,5cm - 0,00121 m³/m	m	662,21739	3,66	2.423,72	1,22	78,75
02463/ORSE	Compressor 250 pcm (atlas copco - xa-120dd - 94,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	13,04	2.092,33	1,05	79,80
10923/ORSE	Material para sub-base (adquirido solto na jazida) inclusive limpeza da área, corte e carga (posto na caçamba), exclusive transporte (Ruy - Rita Cacete / São Cristóvão)	m3	124,1600	16,52	2.051,12	1,03	80,83
13203/ORSE	Brasão do Governo do Estado de Sergipe, alum. comp. preto, 26x35cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab verniz autom. instalada	un	1,0000	1.993,32	1.993,32	1,00	81,83
990100003/PMBG	Manutenção do Canteiro	un	1,0000	1.814,37	1.814,37	0,91	82,74

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00628/ORSE	Compensado plastificado 14mm	m2	27,92079	64,54	1.802,01	0,91	84,56
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	589,51977123	2,96	1.744,98	0,88	85,44
04730/SINAPI	Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3	13,4400	129,48	1.740,21	0,88	86,32
04491/SINAPI	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	132,31535	12,06	1.595,72	0,80	87,12
04021/SINAPI	Geotextil nao tecido agulhado de filamentos continuos 100% poliester, resitencia a tracao = 14 kn/m	m2	119,6000	13,31	1.591,88	0,80	87,92
44535/SINAPI	Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3, (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento	m3	28,3700	50,38	1.429,28	0,72	88,64
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	1.661,19435188	0,86	1.428,63	0,72	89,36
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	88,88092614	14,00	1.244,33	0,63	89,99
04283/ORSE	Placa de sinalização vertical 60x60cm	un	2,0000	554,91	1.109,82	0,56	90,55
01345/SINAPI	Chapa/painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, e = *17* mm	m2	12,098835	77,20	934,03	0,47	91,02
02490/ORSE	Rompedor 56,0 pcm / 1150 ipm (atlas copco -tex 11 ou equivalente)	h	0,0000	6,34	907,71	0,46	91,48
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	589,51977123	1,39	819,43	0,41	91,89
10492/ORSE	Cesta Básica	un	3,92892109	205,00	805,43	0,41	92,30
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum metropolitano s-10 ou s-500	l	136,25766415	5,73	780,76	0,39	92,69
990100122/PMBG	Frete: Pedra de mao ou pedra rachao para arrimo/fundacao (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	m3	13,4400	53,52	719,31	0,36	93,05
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	102,7026	6,12	628,54	0,32	93,37
990100004/PMBG	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,0000	625,00	625,00	0,31	93,68
00923/ORSE	Estaca "sabia" ou similar para cerca alt=2,20m	un	45,0000	13,14	591,30	0,30	93,98
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	4,2692	138,48	591,20	0,30	94,28
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	5,8390254	100,00	583,90	0,29	94,57
10567/SINAPI	Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	41,8430	13,63	570,32	0,29	94,86
40275/SINAPI	Locacao de viga sanduiche metalica vazada para travamento de pilares, altura de *8* cm, largura de *6* cm e extensao de 2 m	unxmes	15,05006185	33,60	505,68	0,25	95,11
990100119/PMBG	Frete: Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	4,2692	116,52	497,45	0,25	95,36
06114/SINAPI	Ajudante de armador (horista)	h	30,34183077	15,93	483,25	0,24	95,60
37752/SINAPI	Caminhao toco, peso bruto total 16000 kg, carga util maxima 11030 kg, distancia entre eixos 5,41 m, potencia 185 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un	0,00076696	591.575,65	453,71	0,23	95,83
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	88,88092614	5,00	444,40	0,22	96,05
40271/SINAPI	Locacao de aprumador metalico de pilar, com altura e angulo regulaveis, extensao de *1,50* a *2,80* m	unxmes	13,68186742	32,15	439,87	0,22	96,27
43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	342,25657103	1,28	438,09	0,22	96,49
36531/SINAPI		un	0,00090908	466.463,38	424,05	0,21	96,70

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
00081/ORSE	Retroescavadeira sobre rodas com carregadeira, tracao 4 x 4, p otencia líquida 88 hp, peso operacional mínimo de 6674 kg, cap acidade da carregadeira de 1,00 m3 e da retroescavadeira minim a de 0,26 m3, profundidade de escavacao maxima de 4,37 m	kg	50,2000	8,43	423,19	0,21	97,12
39017/SINAPI	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	un	1.832,11914	0,22	403,07	0,20	97,32
06193/SINAPI	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plas tico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	m	25,5084	15,19	387,47	0,20	97,52
37371/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba/massarandub a, angelim ou equivalente da regioao - bruta	h	589,51977123	0,63	371,40	0,19	97,71
04783/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	17,89432147	20,45	365,99	0,18	97,89
06117/SINAPI	Pintor (horista)	h	21,70764188	15,93	345,73	0,17	98,06
00340/SINAPI	Carpinteiro auxiliar (horista)	m	250,0000	1,38	345,00	0,17	98,23
40287/SINAPI	Arame farpado galvanizado, 16 bwg (1,65 mm), classe 250	mes	27,36373484	12,37	338,49	0,17	98,40
02378/ORSE	Locacao de barra de ancoragem de 0,80 a 1,20 m de extensao, co m rosca de 5/8", incluindo porca e flange	un	71,78074381	4,50	323,01	0,16	98,56
00366/SINAPI	Vale transporte	m3	2,9939	100,00	299,39	0,15	98,71
01611/ORSE	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m	9,8000	28,74	281,65	0,14	98,85
04234/SINAPI	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	h	10,71633102	25,93	277,89	0,14	98,99
04517/SINAPI	Operador de escavadeira (horista)	m	62,4896	4,22	263,71	0,13	99,12
00941/ORSE	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regia o - bruta	un	1,30964036	193,04	252,81	0,13	99,25
10685/SINAPI	Fardamento com mangas curta	un	0,00027768	847.385,85	235,30	0,12	99,37
20020/SINAPI	Escavadeira hidraulica sobre esteiras, cacamba 0,80m3, peso op eracional 17t, potencia bruta 111hp	h	8,11274891	26,95	218,61	0,11	99,48
43465/SINAPI	Motorista de caminhao-basculante (horista)	h	342,25657103	0,61	208,78	0,11	99,59
05061/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complemen tares - coletado caixa)	kg	13,03375	15,77	205,54	0,10	99,69
04759/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 27 (2 1/2 x 10)	h	9,2120	20,45	188,41	0,09	99,78
43483/SINAPI	Calceteiro / rasteleiro (horista)	h	144,38516153	1,26	181,93	0,09	99,87
07356/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos comple mentares - coletado caixa)	l	5,219705	32,56	169,95	0,09	99,96
04721/SINAPI	Tinta latex acrilica premium, cor branco fosco	m3	1,17281508	137,75	161,56	0,08	100,00
04230/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, se m frete	h	5,62737555	24,81	139,62	0,07	100,00
990100118/PMBG	Operador de maquinas e tratores diversos - terraplanagem (hori sta)	m3	1,1728	117,25	137,51	0,07	100,00
00048/ORSE	Frete: Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornece dor, sem frete	h	6,043968	21,68	131,03	0,07	100,00
13204/ORSE	Auxiliar topografia - SICRO	Un	1,0000	128,79	128,79	0,06	100,00
00070/ORSE	Bandeira do Estado de Sergipe em acrilico esp=4mm com impressã o UV, nas cores respectivas da bandeira, dim.: 10 x 13 cm, ins talada	h	3,040032	36,78	111,82	0,06	100,00
10517/ORSE	Topógrafo - SICRO	cj	0,34923743	300,00	104,77	0,05	100,00
02414/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	un	6,4680	14,87	96,18	0,05	100,00
02475/ORSE	Vassoura piaçava	h	0,0000	150,88	82,49	0,04	100,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Motoniveladora 15000 kg com escarificador (cat - 140M - 185,0 hp ou equivalente)						
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	56,13344456	1,34	75,22	0,04	100,00
43130/SINAPI	Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	kg	2,9925	25,00	74,81	0,04	100,00
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	589,51977123	0,11	64,85	0,03	100,00
37666/SINAPI	Operador de betoneira estacionaria / misturador (horista)	h	2,70499947	19,56	52,92	0,03	100,00
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par	0,67483213	73,93	49,89	0,03	100,00
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	3,92892109	12,54	49,27	0,02	100,00
990100116/PMBG	Frete: Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	5,8390	7,50	43,79	0,02	100,00
04090/SINAPI	Motoniveladora potencia basica liquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13843 kg, largura da lamina de 3,7 m	un	0,00003658	195.000,00	43,71	0,02	100,00
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg	2,6381951	16,04	42,32	0,02	100,00
37758/SINAPI	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15285 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 326 cv (inclui cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un	0,00005504	745.573,13	41,04	0,02	100,00
40304/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg	1,9958	19,80	39,52	0,02	100,00
37733/SINAPI	Cacamba metalica basculante com capacidade de 6 m3 (inclui montagem, nao inclui caminhao)	un	0,0010944	34.097,90	37,32	0,02	100,00
43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	144,38516153	0,25	36,10	0,02	100,00
02458/ORSE	Caminhao tanque (pipa)10000 l (m. benz - 2423 K - 184,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	77,84	35,72	0,02	100,00
05069/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 27 (2 1/2 x 11)	kg	1,9950	16,35	32,62	0,02	100,00
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	17,634043	1,82	32,09	0,02	100,00
14513/SINAPI	Rolo compactador pe de carneiro vibratorio, potencia 80 hp, peso operacional sem/com lastro 7,4/8,8 t, largura de trabalho 1,68 m	un	0,00005405	592.078,81	32,00	0,02	100,00
04246/ORSE	Aluguel de rolo Compactador DYNAPAC CA- 250P pé de carneiro a utop. 11,25 t vibrat	h	0,0000	108,44	30,89	0,02	100,00
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg	1,8000	16,04	28,87	0,01	100,00
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	17,634043	1,63	28,74	0,01	100,00
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	1,57156844	18,00	28,29	0,01	100,00
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora (horista)	h	0,68780221	40,23	27,67	0,01	100,00
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	56,13344456	0,49	27,51	0,01	100,00
02488/ORSE	Rolo pneu a. prop. 25 t (caterpillar - ps -360 - 145,0 hp ou equivalente)	h	0,0000	118,11	27,48	0,01	100,00
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsificada em agua	l	2,99216013	8,12	24,30	0,01	100,00
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	29,11055112	0,80	23,29	0,01	100,00
11249/ORSE	Serra circular eletrica portatil	un	0,02364274	979,65	23,16	0,01	100,00
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de *25* mm x 50 m	un	1,8620	11,91	22,18	0,01	100,00
	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	2,00811522	10,87	21,83	0,01	100,00
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe		Página 4		rptCurvaABCInsumoEmpreendimento			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
12892/SINAPI							
04093/SINAPI	Motorista de caminhao (horista)	h	0,83890172	25,93	21,75	0,01	100,00
05076/SINAPI	Grampo de aco polido 1" x 9	kg	1,2500	16,20	20,25	0,01	100,00
10596/ORSE	Protetor auricular	un	3,92892109	4,81	18,90	0,01	100,00
02711/SINAPI	Carrinho de mao, em aco, com capacidade de *45 a 65* 1 / *100* kg, pneu com camara	un	0,10230262	175,45	17,95	0,01	100,00
02499/ORSE	Trator agricola pneu (massey ferguson - mf 292/4 - 105,0 hp)	h	0,0000	84,86	16,25	0,01	100,00
04238/SINAPI	Operador de rolo compactador (horista)	h	0,68780221	20,31	13,97	0,01	100,00
06085/SINAPI	Selador acrilico opaco premium interior/exterior	l	1,5680	6,66	10,44	0,01	100,00
05073/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 24 (2 1/4 x 11)	kg	0,4736	16,35	7,74	0,00	100,00
39315/SINAPI	Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrim ento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	un	20,0800	0,36	7,23	0,00	100,00
36397/SINAPI	Betoneira, capacidade nominal 600 l, capacidade de mistura 360 l, motor eletrico trifasico 220/380v, potencia 4cv, sem carreg ador	un	0,000308	23.186,44	7,14	0,00	100,00
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno , sem jugular (classe b)	un	0,52385616	13,50	7,07	0,00	100,00
01997/ORSE	Sabão em pó	kg	0,6468	10,66	6,89	0,00	100,00
37736/SINAPI	Tanque de aco carbononao revestido, para transporte de agua c om capacidade de 10 m3, com bomba centrifuga por tomada de for ca, vazao maxima *75* m3/h (inclui montagem, nao inclui caminh ao)	un	0,00007304	91.750,00	6,70	0,00	100,00
20247/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 15 x 15 (1 1/4 x 13)	kg	0,3584	17,76	6,37	0,00	100,00
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profission al	un	0,02364274	246,00	5,82	0,00	100,00
04222/SINAPI	Gasolina comum	l	0,83824992	6,50	5,45	0,00	100,00
02705/SINAPI	Energia eletrica ate 2000 kwh industrial, sem demanda	kwh	4,93317448	0,90	4,44	0,00	100,00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,67483213	6,00	4,05	0,00	100,00
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,01211372	319,90	3,88	0,00	100,00
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,10230262	36,90	3,78	0,00	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amar ela ou azul)	un	0,17461873	20,11	3,51	0,00	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,15345391	18,58	2,85	0,00	100,00
00054/ORSE	Encarregado de turma - SICRO	h	0,1538168	18,19	2,80	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,05115131	37,80	1,93	0,00	100,00
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,04728547	39,10	1,85	0,00	100,00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,04728547	26,89	1,27	0,00	100,00
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,02422744	44,00	1,07	0,00	100,00
10578/ORSE	Formão grande	un	0,04728547	21,30	1,01	0,00	100,00
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,08479604	11,60	0,98	0,00	100,00
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,04845488	18,75	0,91	0,00	100,00
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,04845488	18,80	0,91	0,00	100,00
01442/SINAPI	Compactador de solo tipo placa vibratoria reversivel, a gasoli na 4 tempos, peso 125 a 150 kg, forca centrif. 2500 a 2800 kgf , larg. trabalho 400 a 450 mm, freq. vibracao 4300 a 4500 rpm, veloc. trabalho 15 a 20 m/min, pot. 5,5 a 6,0 hp	un	0,00007804	11.530,18	0,90	0,00	100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NEÓPOLIS
PRAÇA PRINCIPAL CENTRO NEÓPOLIS-SE
CNPJ : 13.111.679/0001-38

Cod. Empreendimento: 00061

Ref : Janeiro/2026-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,08479604	10,22	0,87	0,00	100,00
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,02364274	36,00	0,85	0,00	100,00
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou si milar	un	0,0605686	12,90	0,78	0,00	100,00
14618/SINAPI	Serra circular de bancada com motor eletrico, potencia de *160 0* w, para disco de diametro de 10" (250 mm)	un	0,00053502	1.252,51	0,67	0,00	100,00
00345/SINAPI	Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)	kg	0,0180	35,66	0,64	0,00	100,00
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	un	0,5880	0,98	0,58	0,00	100,00
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	29,11055112	0,02	0,58	0,00	100,00
02469/ORSE	Grade disco GA 24 x 24 (marchesan ou equivalente)	h	0,0000	15,35	0,38	0,00	100,00
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,02422744	15,40	0,37	0,00	100,00
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,01211372	28,00	0,34	0,00	100,00
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,02422744	13,52	0,33	0,00	100,00
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,01211372	25,95	0,31	0,00	100,00
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg	0,0108	17,10	0,18	0,00	100,00
10586/ORSE	Torquesa	un	0,0008032	45,00	0,04	0,00	100,00
10585/ORSE	Arco de serra	un	0,0008032	19,95	0,02	0,00	100,00

EQUIPAMENTO: 17.916,48 (9,02%)	MATERIAL: 130.618,29 (65,76%)	PESSOAL: 27.509,13 (13,85%)	TERCEIRO: 11.602,88 (5,84%)	OUTROS: 10.993,86 (5,53%)
(cento e noventa e oito mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos)			CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	198.640,64